
  
 

«О внесении изменений в решение Кукушкинского сельского совета «О 

бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское поселение  

на 2016 год» от 30 декабря 2015года № 21/1-177. 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,    

решением Кукушкинского сельского совета «О внесении изменений в 

решение Кукушкинского сельского совета «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Кукушкинское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым  на 2016 год» от 17 июня 2016 года 

№ 28/1-248» от 29 августа 2016 года № 31/1-268,Уставом муниципального 

образования Кукушкинское  сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым,  Кукушкинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

    1.Внести следующие изменения в решение Кукушкинского сельского 

совета от 30 декабря 2015 года № 21/1-177«О бюджете муниципального 

образования Кукушкинское сельское поселение  на 2016 год»:   

     1.1. Приложения 1,4,5,6,7 к решению Кукушкинского сельского совета 

 № 21/1-177 от 30 декабря 2015 года изложить в новой редакции. 

    2. Настоящее решение вступает в законную  силу  с момента  обнародования.  

    3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале   

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского 

муниципального района ( razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе- Муниципальные 

образования района, подраздел Кукушкинского сельское поселение, на сайте 

Администрации Кукушкинского сельского поселения (kukushkino-rk.ru), а 

также на информационном стенде Кукушкинского сельского совета, 

расположенного по  адресу: с.Кукушкино,ул.Школьная,41. 

    

 
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ   РАЙОН 

КУКУШКИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

32 заседание 1 созыва 

Решение 
 

 27 сентября  2016 год                                  № 32/1-271                                     с.Кукушкино 
 



 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  сельского совета  по бюджету, налогам, муниципальной 

собственности, земельных и имущественных отношений, социально-

экономическому развитию.    

  

 

 

Заместитель председателя Кукушкинского 

сельского совета                                                                  Харлова Л.П..                                 

 

 



Приложение 1

                                                                                                                                                     

ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                              

руб.

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Сумма на 2016 

год

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 396,600.00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 162,100.00

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 162,100.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6,800.00

182 1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 6,800.00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 2,000.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,000.00

1 16 90000 00 0000 000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 2,000.00

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 2,000.00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 223,700.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 223,700.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5,040,070.00

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2,999,504.00

2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,132,870.00

2 02 01001 10 2000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального образования 

Раздольненского района 350,300.00

2 02 01003 10 000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку 

сбалансированности бюджетов 1,516,334.00

Объем  поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кукушкинское сельское поселение 

на 2016 год

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики 

Крым от 30 декабря 2015 года № 21/1-177 "О бюджете муниципального образования 

Кукушкинское сельское поселение на 2016 год"        ( в редакции решения 

Кукушкинского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 27 

сентября 2016 года №32/1-271)

       



 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 83,010.00

2 02 04056 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 1,957,556.00

Итого 5,436,670.00



Приложение 4

(рублей)

ФКР

3

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

5,552,470.00

1 2 4

Администрация Кукушкинского сельского 

поселения Раздольненского района Республики 

Крым

901

5 6

Ведомственная структура расходов бюджета Кукушкинского сельского поселения на 2016 год

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение  на 2016 год

Наименование
Код по бюджетной классификации

Админи

стратор

Сумма на 2016 

годКЦСР КВР

3,309,104.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

901 697,206.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Кукушкинского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2016год"

901 0100000000

0110000110

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности 

председателя  Кукушкинского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 

2016год"

901 0110000110

697,206.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Кукушкинского сельского совета"

901 0110000000 697,206.00

697,206.00

697,206.00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

901

120

1,891,354.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

901

1,891,354.00

Подпрограмма "Обеспечение функций администрации 

Кукушкинского сельского поселения "

901 0120000000 1,891,354.00

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Кукушкинского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2016год"

901 0100000000

к решению  Кукушкинского сельского совета  

Раздольненского района Республики Крым от 30 декабря 

2015 года № 21/1-177 "О бюджете муниципального 

образования Кукушкинское сельское поселение на 2016 

год"        ( в редакции решения Кукушкинского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от              

27 сентября 2016 года № 32/1-271)

       

Страница 1 из 3



0104

0104

0104

0104

0104

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113 50.00

0200

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0400 2,044,556.00

0409 1,957,556.00

0409 1,957,556.00

240 5,450.00

9510000190 850

 Программные и непрограммные расходы 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

901

901

1,582,634.00

1,582,634.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

администрации Кукушкинского сельского поселения "

901 0120000110

308,720.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

901 0120000110 120

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций администрации 

Кукушкинского сельского поселения "

901 0120000190

278,720.00

Уплата прочих налогов, сборов 901 0120000190 850 30,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 0120000190 240

720,544.00

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных учреждений"

901 9500000000 720,544.00

Другие общегосударственные вопросы 901

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901

Уплата прочих налогов, сборов 901

9510000000

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "УОДОМС 

Кукушкинского сельского поселенияРаздольненского 

района Республики Крым"

901 9510000110

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901

9200000000

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты

901 9210000000

Осуществление первичного воинского учета 901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

На осуществление первичного воинского учета на 

территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты

901 9210051180

9210051180

120

83,010.00

77,560.00Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному 

социальному страхованию

901 9210051180

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901

83,010.00

83,010.00

720,544.00

83,010.00

83,010.00

110 702,544.00

901

0400000000

17,950.00Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 9510000190 240

720,544.00901

9510000110

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "УОДОМС Кукушкинского сельского 

поселенияРаздольненского района Республики Крым"

Страница 2 из 3



0409 1,957,556.00

0409

0409

901 0409 87,000.00

0500 115,800.00

0503 115,800.00

0503 115,800.00

0503

0503

240

1,957,556.00240

0400020020 87,000.00

0400078880

901

0400020020

0400078880

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном образовании 

Кукушкинское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым  на 2016 год»

901

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

115,800.00

115,800.00Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901 0300020020 240

901Расходы , связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Благоустройство 

Кукушкинского сельского поселения на 2015-2017 

год»

0300020020

Итого 5,552,470.00

0300000000Муниципальная программа «Благоустройство 

Кукушкинского сельского поселения на 2015-2017 

год»

901

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном образовании 

Кукушкинское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым  на 2016 год»

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901

Страница 3 из 3



Приложение 5

(рублей)

ФКР

3

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района 

Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 21/1-177 "О бюджете 

муниципального образования Кукушкинское сельское поселение на 2016 

год"        ( в редакции решения Кукушкинского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от             27 сентября 2016 года 

№32/1-271)

       

697,206.00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

1,891,354.00

697,206.00

3,309,104.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

697,206.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

697,206.00

0110000000

Наименование
КЦСР КВР

Сумма на 2016 

год

697,206.00

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Кукушкинского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2016год"

0100000000

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Кукушкинского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2016год"

0100000000

1,891,354.00

Фонд оплаты труда  работников муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя 

Кукушкинского сельского совета" страхованию

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности 

председателя  Кукушкинского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 

2016год"

0110000110

6

Подпрограмма "Обеспечение функций администрации 

Кукушкинского сельского поселения "

0120000000

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

администрации Кукушкинского сельского поселения "

0120000110

1 4 5

1,582,634.00

1,891,354.00

110000110 120

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Кукушкинского сельского совета"

Распределение расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год

Страница 1 из 3



0104

0104

0104

0104

0113

0113

113

0113

0113

0113

0113 50.00

0200

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0400

0409

0409

5,450.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2,131,556.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

 Программные и  непрограммные расходы 0400000000

2,044,556.00

2,044,556.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240

"Расходы на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

9210051180

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

702,544.00Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "УОДОМС 

Кукушкинского сельского поселенияРаздольненского 

района Республики Крым"

9510000110

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9510000190

720,544.00

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных учреждений"

9500000000 720,544.00

Другие общегосударственные вопросы

30,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240

Уплата прочих налогов, сборов 0120000190 850

278,720.00

1,582,634.00

308,720.00

120

0120000190

120000110

110

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "УОДОМС Кукушкинского сельского 

поселенияРаздольненского района Республики Крым"

95100000000

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций администрации 

Кукушкинского сельского поселения "

Фонд оплаты труда работников муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы  

"Обеспечение функций администрации 

Кукушкинского сельского поселения "

9510000110

17,950.00240

Фонд оплаты труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "УОДОМС Кукушкинского 

сельского поселенияРаздольненского района 

Республики Крым"

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

На осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9210000000 83,010.00

Фонд оплаты труда и взносы  по обязательному 

социальному страхованию

720,544.00

83,010.00

120 77,560.00

702,544.00

83,010.00

83,010.00

83,010.00

Уплата прочих налогов, сборов 9510000190 850

Осуществление первичного воинского учета 9200000000

9210051180

Страница 2 из 3



0409

0409

0409

0409 87,000.00

0500

0503

0503

0503 0300020020

0503

1,957,556.00Расходы на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

0400078880

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0400078880 240 1,957,556.00

115,800.00

Итого 5,552,470.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы , связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Благоустройство 

Кукушкинского сельского поселения на 2015-2017 

год»

115,800.00

115,800.00

0300020020 240 115,800.00

БЛАГОУСТРОЙСТВО

0400020020

Муниципальная программа «Благоустройство 

Кукушкинского сельского поселения на 2015-2017 

год»

0300000000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 115,800.00

87,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

240

Расходы на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

0400020020

Страница 3 из 3



КЦСР

2

0100000000

0110000000

0110000110

0110000110

0110000110

0120000000

0120000110

0120000110

0120000110

0120000190

0120000190

0120000190

0120000190

0120000190

0400000000

0400078880

0400078880 240

0400078880 240

Приложение 6

1,957,556.00

0104 30,000.00

2,044,556.00

1,957,556.00

0409 1,957,556.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

850

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

 Программные и непрограммные расходы 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым  на 2016 год»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

240 278,720.00

30,000.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

240 0104 278,720.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

120 0104 1,582,634.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций администрации 

Кукушкинского сельского поселения"

308,720.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций администрации Кукушкинского сельского 

поселения"

1,582,634.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

120 1,582,634.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

120 0102 697,206.00

Подпрограмма "Обеспечение функций администрации Кукушкинского 

сельского поселения"

1,891,354.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского сельского 

совета"

697,206.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

120 697,206.00

5

	Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

2,588,560.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 

Кукушкинского сельского совета"

697,206.00

к решению  Кукушкинского сельского совета  

Раздольненского района Республики Крым от 30 декабря 

2015 года № 21/1-177 "О бюджете муниципального 

образования Кукушкинское сельское поселение на 2016 

год"        ( в редакции решения Кукушкинского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым                                                                  

от 27 сентября 2016 года № 32/1-271)

       

рубли

Наименование
Код по бюджетной классификации

КВР

Распределение расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское 

сельское поселение по разделам,подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2016 год 

ФКР

Текущий финансовый 

год

1 3 4

Страница 1 из 2



0400020020 87,000.00

0400020020 240 87,000.00

0400020020 240

9200000000

9210000000

9210051180

9210051180

9210051180

9210051180

9210051180

9500000000

9510000000

9510000110

9510000110

9510000110

9510000190

9510000190

9510000190

9510000190 850 50.00

0300000000

0300020020

0300020020

0300020020

240 17,950.00

110 0113 702,544.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 702,544.00

Другие общегосударственные вопросы

Обеспечение деятельности муниципального казенного  учреждения 

"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Кукушкинскогосельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым	

115,800.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Учреждения по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления  Кукушкинского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым "

17,950.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Благоустройство Кукушкинского сельского 

поселения на 2015-2017 год»

Итого 5,552,470.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Учреждения по обдеспечению деятельности органов местного 

самоуправления  Кукушкинского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым	

720,544.00

Благоустройство 240 0503 115,800.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 240 0203 5,450.00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений	

720,544.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 120 0203 77,560.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

240 5,450.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 120 77,560.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

83,010.00

83,010.00

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым  на 2016 год»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление переданных полномочий по первичному 

воинскому учету

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

240 115,800.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы "Благоустройство Кукушкинского сельского поселения на 

2015-2017 год"

Другие общегосударственные вопросы 240 0113 17,950.00

0409 87,000.00

115,800.00

83,010.00

720,544.00

Страница 2 из 2



Приложение 7

(рублей)

Код бюджетной классификации Наименование Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджета
115800

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 115800

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 115800

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5,436,670

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 5,436,670

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
5,436,670

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
5,436,670

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 5,552,470

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5,552,470

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
5,552,470

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  сельских поселений
5,552,470

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики 

Крым от 30 декабря 2015 года № 21/1-177 "О бюджете муниципального образования 

Кукушкинское сельское поселение на 2016 год"        ( в редакции решения 

Кукушкинского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 27 

сентября 2016 года №32/1-271)

       

 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское поселение на 

2016 год



Пояснительная 

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района 

Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 21/1-177 "О бюджете 

муниципального образования Кукушкинское сельское поселение на 2016 

год"  ( в редакции решения Кукушкинского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым  

от  27 сентября 2016 года  № 32/1-271) 

        

предлагается внести следующие изменения: 

      По доходам: 

Руководствуясь согласованными с налоговой инспекцией  объемами 

поступлений налоговых и неналоговых доходов увеличен налог на доходы 

физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации в сумме 25 300,00 руб. 

В связи с не поступлением  уменьшен объем доходов, получаемых от  

сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлениии 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений  в сумме 22 000,00 руб 

В связи с не поступлением  уменьшен объем  доходов, получаемых в 

виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) в сумме 2 000,00 руб 

В связи с не поступлением  уменьшен объем  прочих неналоговых 

доходов бюджетов сельских поселений в сумме 1 300,00 руб 

 

Расходы: 

     В соответствии с проектом решения Кукушкинского сельского совета  

Раздольненского района  Республики Крым на 2016 год изменить расходы: 

    по 0409 «Дорожное хозяйство» увеличить расходы на сумму 48 000,00 

руб. на финансирование мероприятий в рамках реализации муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Кукушкинское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым  на 2016 год». 

Данные расходы планируем осуществлять за счет экономии средств по 0104 

на 48 000,00 руб.  



В связи с необходимостью приобретения программных неисключительных 

прав для сдачи отчетности для МКУ «УОДОМС Кукушкинского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым» увеличить расходы по 

0113 на 9 000,00 руб. 

 Данные расходы планируем осуществлять за счет экономии средств по 0104 

на 9 000,00 руб.  

 

     По 0104  уменьшить расходы на 57 000,00 руб. 

- уменьшаются расходы  на прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) органов на 57 000,00 руб. 

 

    

Заведующий сектором по вопросам 

финансов и бухгалтерского учёта                                                О.Н.Юрчик 

 



(рублей)

Наименование Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 

расходов

Сумма на 2016 

год

Предусмотрено 

проектом решения Отклонение (+/-)

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3357104.00 3,309,104.0 -48000.00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 697206.00 697206.00 0.00
Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Кукушкинского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 

2016год"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        01 02 0100000000 697206.00 697206.00 0.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Кукушкинского сельского совета" 01 02 0110000000 697206.00 697206.00 0.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя  Кукушкинского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на 2016год" 01 02 0110000110 697206.00 697206.00 0.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 02 0110000110 120 697206.00 697206.00 0.00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 1,948,354.0 1,891,354.0 -57000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Кукушкинского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 

2016год" 01 04 0100000000 1,948,354.0 1,891,354.0 -57000,00

Подпрограмма "Обеспечение функций 

администрации Кукушкинского сельского 

поселения " 01 04 0120000000 1,948,354.0 1,891,354.0 -57000,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

администрации Кукушкинского сельского 

поселения " 01 04 0120000110 1,948,354.0 1,891,354.0 -57000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 04 0120000110 120 1582634.00 1582634.00 0

Сравнительная таблица изменений в бюджет Кукушкинского сельского поселения на 2016 год.



Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций администрации 

Кукушкинского сельского поселения " 01 04 0120000190 326,720.0 278,720.0 -48000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0120000190 240 326,720.0 278,720.0 -48000,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 12000 01 90 850 39000.00 30000.00 -9000.00

 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 13 711544.00 720,544.0 9000.00

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений" 01 13 950000 00 00 711544.00 720,544.0 9000.00

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "УОДОМС Кукушкинского 

сельского поселенияРаздольненского района 

Республики Крым" 01 13 951000 00 00 711544.00 720,544.0 9000.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "УОДОМС 

Кукушкинского сельского 

поселенияРаздольненского района Республики 

Крым" 01 13 951000 01 10 702,544.0 702,544.0 0.00
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 951000 01 10 110 702,544.0 702,544.0 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 951000 01 90 240 9,000.0 8,950.0 8950.00

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 951000 01 90 850 50.0 50.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 83010.00 83010.00 0.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 83010.00 83010.00 0.00

Осуществление первичного воинского учета 02 03 920000 00 00 83010.00 83010.00 0.00
Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 921000 00 00 83010.00 83010.00 0.00

На осуществление первичного воинского учета на 

территориях ,где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 921005 11 80 83010.00 83010.00 0.00

Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному 

социальному страхованию 02 03 921005 11 80 120 77560.00 77560.00 0.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 921005 11 80 240 5450.00 5450.00 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

04 00 1996556.00 2044556.00 48000.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09 1996556.00 2044556.00 48000.00

 Программы, непрограммные расходы в сфере 

транспорта, дорожного хозяйства, связи, 

телекоммуникаций и информатики 04 09 40000 00 00 1996556.00 2044556.00 48000.00

Расходы на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04 09 40007 88 80 1996556.00 1957556.00 -39000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 40007 88 80 240 1996556.00 1957556.00 -39000.00

Расходы на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04 09 400020020 000.00 87000.00 87000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 400020020 240 000.00 87000.00 87000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

05 115800.00 115800.00 0.00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 115800.00 115800.00 0.00

Муниципальная программа «Благоустройство 

Кукушкинского сельского поселения на 2015-2017 

год»

05 03 0300000000
115800.00 115800.0 0.00

Расходы , связанные с реализацией мероприятий 

муниципальной программы «Благоустройство 

Кукушкинского сельского поселения на 2015-2017 

год» 05 03 0300020020 115800.00 115800.00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 0300020020 240 115800.00 115800.00 0.00

5,552,470.00 5,552,470.00 0,00

 

Итого:



                                                                                                                                                     

ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                              

руб.

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Сумма на 2016 

год

Предусмотрено 

проектом 

решения

Отклонение (+/-

)

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 396,600.00 396600.00 0.00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 136,800.00 162100.00 25300.00

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 136,800.00 162100.00 25300.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6,800.00 6800.00 0.00

182 1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 6,800.00 6800.00 0.00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 2,000.00 2000.00 0.00

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 24,000.00 0.00 -24000.00

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 2,000.00 0.00 -2000.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 22,000.00 0.00 -22000.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,000.00 2000.00 0.00

1 16 90000 00 0000 000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 2,000.00 2000.00 0.00

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 2,000.00 2000.00 0.00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 225,000.00 223700.00 -1300.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 225,000.00 223700.00 -1300.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5,040,070.00 5040070.00 0.00

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2,999,504.00 2999504.00 0.00

2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,132,870.00 1132870.00 0.00

2 02 01001 10 2000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального образования 

Раздольненского района 350,300.00 350,300.00 0.00

2 02 01003 10 000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку 

сбалансированности бюджетов 1,516,334.00 1,516,334.00 0.00

 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 83,010.00 83,010.00 0.00

Сравнительная таблица по доходам бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на 2016 год



2 02 04056 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 1,957,556.00 1,957,556.00 0.00

Итого 5,436,670.00 5,436,670.00 0.00


